[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             13.11.2017 г.                                                                                        № 526
О внесении изменений в Постановление от 02.09.2009г администрации Большемурашкинского муниципального района №333
 "О координационном совете"
В связи с изменением состава координационного совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области и изменений, внесенных в Распоряжение Правительства Нижегородской области    от 20 июня 2006 года №442-р "О создании координационного совета по патриотическому воспитанию и подготовке граждан к военной службе в Нижегородской области (с изменениями на 16 марта 2017 года)" администрация Большемурашкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав координационного совета по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 1.

2.  Утвердить Положение о координационном совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на заместителя главы администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области Даранова Романа Евгеньевича.
Глава администрации района                                                     Н.А.Беляков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления образования                                                 С.Н.Болотов

Зам. главы администрации                                                                  Р.Е.Даранов

Начальник финансового управления                                                 Н.В.Лобанова

Управляющий делами                                                                          И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                    Г.М.Лазарева

                                                                                                                                                                                                Приложение 1

 к постановлению администрации
 Большемурашкинского муниципального

района Нижегородской области

№ 526 от 13.11.2017 г

Состав координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

Председатель Координационного совета:
Даранов Р.Е. - заместитель главы администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области;

Заместитель председателя Координационного совета:
Болотов С.Н. – начальник управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области;

Секретарь Координационного совета:
Гаушева М.А. – главный специалист управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области (по согласованию);

Члены Координационного совета:
·  Кожин Н. Л., директор МБУ ДО "Центр развития творчества детей и юношества";

· Земскова М. Ю., главный специалист по делам несовершеннолетних, ответственный секретарь КДН и ЗП (по согласованию);

· Крымова Н.А., старший методист МКУ "Информационно-методический центр"(по согласованию);

· Рыжова И.А., директор МБУК "Районный центр культуры и досуга»;

· Фырнина Е.В., директор МБУК «Большемурашкинский Музей"

· Абросимова Н.В., директор МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека Большемурашкинского района".

                                                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации

 Большемурашкинского муниципального

 района Нижегородской области

№ 526 от 13.11.2017 г

Положение о координационном совете по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

1. Общие положения

Координационный совет по патриотическому воспитанию детей и молодежи, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального района (далее - Координационный совет) является консультативно-совещательным органом при администрации Большемурашкинского района   по развитию гражданственности и патриотизма граждан, планированию и проведению работы по гражданскому, нравственному и военно-патриотическому воспитанию граждан.

Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Нижегородской области, рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации, настоящим Положением.

2. Основные задачи и направления деятельности Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
         - разработка предложений по вопросам развития гражданского, патриотического воспитания детей и молодежи Большемурашкинского муниципального района и формированию приоритетных направлений в его реализации;

- объединение усилий и возможностей всех заинтересованных организаций и общественных объединений по военно-патриотическому воспитанию граждан в ходе организации и проведения муниципальных акций, программных мероприятий и праздников;

- подготовка предложений по координации деятельности органов местного самоуправления Большемурашкинского муниципального района и общественных объединений в решении актуальных проблем патриотического воспитания граждан, в том числе по подготовке граждан к военной службе;

- определение перспектив участия семей, общеобразовательных организаций, общественных организаций в гражданском и патриотическом становлении молодежи, всестороннем развитии личности;

- поддержка, укрепление и развитие методического обеспечения организаций и объединений, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания граждан;

2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач:

- анализирует работу образовательных организаций, всех заинтересованных организаций и общественных объединений по военно-патриотическому воспитанию граждан, по решению проблем патриотического воспитания;

- готовит справочные и информационные материалы по проблемам патриотического воспитания граждан.

3. Состав Совета

3.1. Председателем Совета является заместитель главы администрации Большемурашкинского муниципального района области Нижегородской области.

3.2. Персональный состав Совета формируется из руководителей и представителей заинтересованных органов и организаций.

3.3. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

3.4. Состав Совета утверждается Постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района.

4. Порядок работы Совета

4.1. Заседание Совета проводится по мере необходимости, но не менее 2 раз в год.

4.2. Свою работу Совет строит на основании ежегодного плана работы.

4.3. План работы формируется коллегиально путем внесения предложений членами Совета и выносится на утверждение на очередном рабочем заседании Совета.

4.4. Изменения и дополнения в план работы вносятся не позднее, чем за 2 недели до очередного заседания.

4.5. План работы Совета формируется секретарем, рассматривается и утверждается председателем на заседании Совета.

4.6. Утвержденный план работы рассылается всем членам Совета в недельный срок после проведения заседания.

4.7. Ответственность за подготовку вопросов на заседание Совета возлагается на докладчиков.

4.8. Ответственный за подготовку вопроса представляет секретарю Совета тезисы выступления, справочные материалы, список приглашенных на заседание не позднее, чем за 7 дней до заседания.

4.9. Регламент обсуждения вопросов повестки дня принимается Советом в начале очередного заседания.

4.10. Протокол заседания ведет секретарь Совета. Оформленный протокол представляется на подпись председателю в течение 5 дней после проведения заседания.

4.11. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствовало не менее двух третей списочного состава членов Совета.

4.12. Заседания Совета являются открытыми.

4.13. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета или его заместителями, председательствующими на заседании.

4.14. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

5. Заключительные положения

5.1. Обеспечение деятельности Совета возлагается управление образования администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области.